
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НИЖНЕСЕРЕБРЯНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 28 апреля  2023 года                                                                                    № 73 

 

 

Об утверждении плана-графика 

введения федеральных основных 

общеобразовательных программ 

(далее ФООП)  

 

Во исполнение приказа управления образования администрации Ровеньского 

района от 20.04.2023 г. № 500 «Об организации работы по введению 

федеральных основных общеобразовательных программ на территории 

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области», в целях 

организации деятельности по введению ФООП с 01 сентября 2023 года, 

создания условий для реализации ФООП приказываю: 

1. Утвердить план график введения федеральных основных 

общеобразовательных программ (далее ФООП) в МБОУ 

«Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа» 

2. Администрации школы (директору и заместителю директора) провести 

анализ готовности общеобразовательного учреждения к введению 

ФООП в соответствии с критериями готовности общеобразовательной 

организации к введению ФООП (приложение 4 к приказу министерства 

образования Белгородской области от 17 апреля 2023 года № 1222) в 

срок до 10 мая 2023 года и с учетом выявленных дефицитов 

организовать деятельность по обеспечению готовности к введению 

ФООП в общеобразовательном учреждении в соответствии с 

утвержденными критериями. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Нижнесеребрянская 

основная общеобразовательная школа» 

 

В.И. Верченко 

 

 

 

 
 


